

CENTRALNE BIURO ANTYKORUPCYJNE

<https://www.cba.gov.pl/pl/aktualnosci/4713,Osrodkowi-Szkoleniowo-Konferencyjnemu-CBA-w-Lucieniu-nadano-imię-Prezydenta-RP-L.html>
2024-04-18, 18:21

13.09.2021 Ośrodkowi Szkoleniowo-Konferencyjnemu CBA w Lucieniu nadano imię Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego

13.09.2021



Fot.
CBA

Ośrodkowi Szkoleniowo-Konferencyjnemu CBA w Lucieniu nadano imię Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego. Wyjątkową uroczystość swoją obecnością uświetnili Prezydent Andrzej Duda wraz z Małżonką Agatą Kornhauser-Dudą. Wśród osób uczestniczących w uroczystości znaleźli się ponadto między innymi szefowie i przedstawiciele służb specjalnych.

Uroczystość nie była przypadkowa. Rok 2021 to szczególny czas dla funkcjonariuszy i pracowników CBA, ponieważ obchodzony jest jubileusz 15-lecia jego powstania. W tym roku przypada również 15. rocznica inauguracji cyklu „seminariów lucieńskich”, których pomysłodawcą i gospodarzem był Prezydent Lech Kaczyński oraz 5. rocznica odsłonięcia w Lucieniu tablicy pamiątkowej, poświęconej Lechowi Kaczyńskiemu.

Spotkania w Lucieniu stały się częścią współczesnej intelektualnej historii Polski. Debaty odbywały się regularnie w latach 2006-2009. Brali w nich udział filozofowie, historycy, prawnicy, socjologowie i dziennikarze. Dotyczyły one nie tylko spraw polskich i polityki, ale również zagadnień i zjawisk kształtujących współczesny świat.

Zgromadzonych na uroczystości gości przywitał Szef CBA Andrzej Stróżny, który w swoim przemówieniu podkreślił, że Lucień - dawniej ośrodek prezydencki, dziś ośrodek CBA to z jednej strony niemy świadek historii, natomiast z drugiej przestrzeń zdobywania i podnoszenia kwalifikacji przez kadrę CBA. Podkreślił, że to, co łączy funkcjonariuszy i pracowników CBA to ponadindywidualna idea, jaką jest sumienna praca na rzecz Ojczyzny. Przykład takiej właśnie postawy, całą swoją służbą na rzecz państwa polskiego i całym swoim życiem dał Lech Kaczyński.

Prezydent Andrzej Duda w przemówieniu podziękował za to, że ten ośrodek swoją nazwą i patronatem będzie już na zawsze przypominał o śp. Prezydencie Lechu Kaczyńskim. Podkreślił, że

CBA było służbą szczególnie ważną dla Prezydenta Lecha Kaczyńskiego. Był zwolennikiem państwa uczciwego i uporządkowanego. Cieszyłby się, że ta służba ma teraz tutaj swój ośrodek.

Napis upamiętniający nadanie imienia ośrodkowi odsłonili Para Prezydencka wraz z Szefem CBA. Następnie Prezydentowi zaprezentowane zostały obiekty szkoleniowe, a także sprzęt, z którego korzystają funkcjonariusze. Małżonka Prezydenta spotkała się także z funkcjonariuszkami i pracowniczkami CBA. Zebranych gościom zaprezentowano ponadto wystawę archiwalnych zdjęć z okresu seminariów lucieńskich.

Wydział Komunikacji Społecznej CBA